DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 693 de 6 de Novembro de 2023

DATA: 06/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 06/11/2023 18:31:21
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2607

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** - em 06/11/2023
18:31:21 - IP com n°: 192.168.5.178 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2607

aDOM 1/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign b690898e-73c8-4e88-a749-cffea7019dab

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 693/2023 - 06/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: N° 001, DE 06 DE NOVEMBRO /2023 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA.

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 040/2023 - ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 041/2023 - ERRATA

EDITAL

EDITAL Nº 01/2023 - SEMED/LIMA CAMPOS/MA: /2023 - RETIFICAÇÃO Nº 02/2023 DO EDITAL Nº 01/2023 -

SEMED/LIMA CAMPOS/MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 06/11/2023 18:31:21 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2607

2/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign b690898e-73c8-4e88-a749-cffea7019dab

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 693/2023 - 06/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: N° 001, DE 06 DE NOVEMBRO /2023

PORTARIA N° 001, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

            Concede licença que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido ao senhor Cesar Reis Barros de Araújo, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na

função de Guarda Municipal , lotado na Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, 03 (três) meses de
Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°836/2023, de 01 de setembro de 2023, em seu Art. 90, a partir d o dia 06/11/2023 e
retornando 07/02/2024.

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 06 de novembro de 2023.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 06/11/2023 18:31:21 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2607

3/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign b690898e-73c8-4e88-a749-cffea7019dab

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 693/2023 - 06/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº
040/2023

ERRATA
A Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados a retificação do aviso de licitação
do Pregão Eletrônico nº 040/2023 , publicado no Diário Oficial do Município de Lima Campos/MA, edição do dia 30/10/2023. Retificamos da
seguinte forma: ONDE-SE LÊ: fará realizar no dia 13 de novembro de 2023. LEIA-SE: fará realizar no dia 17 de novembro de 2023 . Lisia Wadna
Moreira Melo Vieira, Sec. Mun. de Administração e Finanças. Decreto n° 011/2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 06/11/2023 18:31:21 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2607

4/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign b690898e-73c8-4e88-a749-cffea7019dab

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 693/2023 - 06/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - LICITAÇÕES - PREGÃO
ELETRÔNICO : Nº 041/2023

ERRATA
A Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados a retificação do aviso de licitação
do Pregão Eletrônico nº 041/2023 , publicado no Diário Oficial do Município de Lima Campos/MA, edição do dia 30/10/2023. Retificamos da
seguinte forma: ONDE-SE LÊ: fará realizar no dia 14 de novembro de 2023. LEIA-SE: fará realizar no dia 20 de novembro de 2023 . José Ronaldo
Barros Santana, Sec. Mun. de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito. Decreto n° 008/2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 06/11/2023 18:31:21 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2607

5/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign b690898e-73c8-4e88-a749-cffea7019dab

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 693/2023 - 06/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL -

RETIFICAÇÃO Nº 02/2023 DO EDITAL Nº 01/2023 - SEMED/LIMA CAMPOS/MA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMA CAMPOS , no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao artigo 10 da Lei

Municipal nº 818/2022 (que dispõe sobre a gestão democrática de ensino), dispondo sobre a escolha democrática para a função d e Diretor Escolar

das unidades de ensino da rede pública municipal de Lima Campos - MA, torna pública a realização do processo seletivo para a função de
Diretor Geral e Diretor Adjunto , nos termos a seguir:

ONDE SE LÊ:

7. SELEÇÃO

7.1. A seleção ocorrerá em 03 (três) etapas, detalhadas a seguir e será coordenada pela Comissão de Avaliação do Processo Sel etivo, conforme
estabelecido no CRONOGRAMA abaixo.

7.1.1 O (A) candidato (a) poderá utilizar o modelo previsto no Anexo VI para interpor recurso junto à Comissão de Avaliação d o Processo Seletivo,
se necessário.

ETAPAS PERÍODO

1ª ETAPA - Prova de Títulos - Currículo (Classificatória e Eliminatória)

Inscrição e recebimento do Currículo, devidamente comprovado 20/10/2023 a
03/11/2023

Análise dos Currículos 06/11/2023 a
07/11/2023

Divulgação das análises do resultado dos Currículos 08/11/2023

Recebimento dos recursos sobre resultado da análise dos currículos 09/11/2023 a
10/11/2023

Divulgação da análise do resultado dos Currículos, após avaliação dos recursos 14/11/2023

2ª ETAPA - Análise do plano de gestão (Classificatória e Eliminatória)

Análise dos planos de gestão dos candidatos aprovados na 1ª Etapa 16/11/2023 a
20/11/2023

Divulgação do resultado das análises dos Planos de Gestão 21/11/2023

Recebimento dos recursos sobre resultado da análise dos Planos de Gestão 22/11/2023 a
24/11/2023

Divulgação da análise do resultado dos Planos de Gestão, após avaliação dos recursos 27/11/2023

Divulgação das datas e horários da exposição/arguição dos Planos de Gestão e entrevista para candidatos classificados
na 2ª Etapa

27/11/2023

3ª ETAPA - Entrevista e defesa do Plano de Gestão (Classificatória)

Exposição/arguição dos Planos de Gestão e entrevista 29/11/2023

Divulgação do resultado da exposição/arguição dos Planos de Gestão e entrevista 30/11/2023

Recebimento de recursos sobre o resultado da exposição/arguição dos Planos de Gestão e entrevista 01/12/2023 a
04/12/2023

Divulgação do resultado da exposição/arguição dos Planos de Gestão e entrevista, após análise dos recursos 05/12/2023

RESULTADO FINAL

Divulgação do resultado final preliminar dos classificados na seleção para Diretor Geral e Diretor Adjunto 06/12/2023

Recebimento de recursos sobre o resultado final dos classificados na seleção. 07/12/2023 a
08/12/2023

Divulgação do resultado final. 12/12/2023

NOMEAÇÃO E POSSE

Nomeação e posse dos candidatos classificados 20/12/2023

LEIA-SE:

7. SELEÇÃO

7.1. A seleção ocorrerá em 03 (três) etapas, detalhadas a seguir e será coordenada pela Comissão de Avaliação do Processo Sel etivo, conforme
estabelecido no CRONOGRAMA abaixo.

7.1.1 O (A) candidato (a) poderá utilizar o modelo previsto no Anexo VI para interpor recurso junto à Comissão de Avaliação d o Processo Seletivo,
se necessário.

ETAPAS PERÍODO

1ª ETAPA - Prova de Títulos - Currículo (Classificatória e Eliminatória)

Inscrição e recebimento do Currículo, devidamente comprovado 20/10/2023 a
07/11/2023

Análise dos Currículos 08/11/2023 a
09/11/2023

Divulgação das análises do resultado dos Currículos 10/11/2023

Recebimento dos recursos sobre resultado da análise dos currículos 13/11/2023

Divulgação da análise do resultado dos Currículos, após avaliação dos recursos 14/11/2023

2ª ETAPA - Análise do plano de gestão (Classificatória e Eliminatória)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 06/11/2023 18:31:21 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2607

6/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign b690898e-73c8-4e88-a749-cffea7019dab

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 693/2023 - 06/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

Análise dos planos de gestão dos candidatos aprovados na 1ª Etapa 16/11/2023 a
20/11/2023

Divulgação do resultado das análises dos Planos de Gestão 21/11/2023

Recebimento dos recursos sobre resultado da análise dos Planos de Gestão 22/11/2023 a
24/11/2023

Divulgação da análise do resultado dos Planos de Gestão, após avaliação dos recursos 27/11/2023

Divulgação das datas e horários da exposição/arguição dos Planos de Gestão e entrevista para candidatos classificados
na 2ª Etapa

27/11/2023

3ª ETAPA - Entrevista e defesa do Plano de Gestão (Classificatória)

Exposição/arguição dos Planos de Gestão e entrevista 29/11/2023

Divulgação do resultado da exposição/arguição dos Planos de Gestão e entrevista 30/11/2023

Recebimento de recursos sobre o resultado da exposição/arguição dos Planos de Gestão e entrevista 01/12/2023 a
04/12/2023

Divulgação do resultado da exposição/arguição dos Planos de Gestão e entrevista, após análise dos recursos 05/12/2023

RESULTADO FINAL

Divulgação do resultado final preliminar dos classificados na seleção para Diretor Geral e Diretor Adjunto 06/12/2023

Recebimento de recursos sobre o resultado final dos classificados na seleção. 07/12/2023 a
08/12/2023

Divulgação do resultado final. 12/12/2023

NOMEAÇÃO E POSSE

Nomeação e posse dos candidatos classificados 20/12/2023

Lima Campos/MA, 06 de novembro de 2023.

FRANCISCA KYARA DE ABREU SANTOS ALVES

Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 06/11/2023 18:31:21 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2607

7/7www.limacampos.ma.gov.brClicksign b690898e-73c8-4e88-a749-cffea7019dab

		2023-11-06T18:32:24-0300

		2023-11-06T18:32:34-0300